binarii lapidum est aequalis medietati binarii dualitatum. Igitur haec unitas est aequalis huic binario, quod est impossibile.”

¹⁵ PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 1, Vb, f. 268va; ed. 1596, p. 549b: “Praeterea, impossibile est minorem numerum aequalem esse numero maiori, sic quod realitas minor aequalis sit maiori. Sed si dualitas sit aliquid in rerum natura, realitas dualitatis duorum quinariorum est maior realitas quam <dualitas> duorum lignorum, quoniam illa realitas dividi potest in duas partes maiores, videlicet in realitatem unius quinarii et realitatem alterius quinarii, dualitas vero duorum lignorum dividitur in duas unitates, de quibus constat quod sunt minores quam realitates quinariorum. [...] Ergo si forma numeri est in rerum natura, maior realitas est aequalis minori, quod est impossibile, et per consequens impossibile est quod numerus sit res extra.”

¹⁶ PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 2, Vb, f. 269va-vb; ed. 1596, p. 552a: “Tertio quoque patet idem ex ordine quem habent numeri ad invicem secundum Philosophum in *Praedicamentis*. Binarius enim praecedet ternarium, et ternarius quaternarium. Ex quo potest sic argui: si forma denarii esset in decem lapidibus actualiter existens, sequitur quod in illis decem lapidibus sunt in actu duo denarii, immo tot quot modis possunt lapides ad invicem combinari. Incipiens namque decem illos lapides computare ab una parte formabit suum binarium, et suum ternarium, et sic deinceps usque ad denarium; incipiens vero a parte altera formabit aliud binarium, et aliud ternarium, quia connectet alias et alias unitates, et per consequens deveniet ad aliud denarium [...]. Secundum hoc ergo [...] universaliter tot denarii possunt hic apprehendi, quot modis potest unitatum ordo et connexio variari. [...] Sed hoc est impossibile et absolum manifeste: sequeretur enim quod debens centum denarios non haberet solvere nisi decem. Igitur impossibile est quod denarius decem lapidum sit in actu nisi ab anima computante.”

¹⁷ Here and in what follow, I quote the English translation of Scotus’ *Reportatio* by A. Wolter and O. Bychkov.

existence. This creation of number by the mind is similar to the work of a geometrician. He cannot establish the exact length of some distance right away, so he chooses a measure (for example, a foot or a cubit) and applies it to the distance as many times as required.¹⁸ Henry of Harclay defines number and its form in a similar way to Scotus, but more clearly: for him, a number is a “repetition of units by the intellect.”¹⁹ Either it could be several units which are distinct from each other, or it could be the same unit repeated several times. In this last assertion, Harclay refers to Boethius: according to the latter’s *De Trinitate*, when we say “sun, sun, sun,” we form in our intellect the number three.²⁰